
 

Ranní přehled 

20. prosince 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 8641,5 -0,01 

   
DJIA 28384 -0,01 

   
S&P 500 3205,5 -0,05 

   
DAX 13193 -0,07 

   
Euro Stoxx 50 3736 0,08 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 23816,63 -0,20 1,88 8,26 13,71 

Shanghai Composite 3004,94 -0,40 3,48 0,59 18,34 

Hang Seng 27798,23 -0,01 2,99 5,03 7,48 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 8887,22 0,67 1,95 8,61 33,91 

S&P 500 3205,37 0,45 1,16 6,60 27,86 

Dow Jones Ind. Avg. 28376,96 0,49 0,87 4,73 21,67 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1116 -0,04 -0,01 0,92 -2,85 

EUR/CZK 25,419 0,02 -0,11 -2,57 1,49 

USD/CZK 22,859 0,05 -0,16 -1,67 -1,45 

USD/JPY 109,28 -0,08 -0,08 1,60 -1,81 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1478,8 -0,09 0,01 -1,94 17,00 

Ropa 60,85 -0,05 1,48 4,79 31,78 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 

(říjen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 28,2 mld. 

 16:00 Spotřebitelská důvěra (prosinec - 
první, předběžný): očekávání trhu: -7,0, 
předchozí hodnota: -7,2 

USA: 
 14:30 Růst HDP (q-q) (anualizováno) (3Q 

- třetí, konečný): očekávání trhu: 2,1 %, 
předchozí hodnota: 2,1 % 

 14:30 Osobní spotřeba (3Q - třetí, 
konečný): očekávání trhu: 2,9 %, 
předchozí hodnota: 2,9 % 

 14:30 Deflátor HDP (3Q - třetí, konečný): 
očekávání trhu: 1,8 %, předchozí 
hodnota: 1,8 % 

 14:30 Jádrový index výdajů na osobní 
spotřebu (q-q) (3Q - třetí, konečný): 
očekávání trhu: 2,1 %, předchozí 
hodnota: 2,1 % 

 16:00 Osobní příjem (listopad): očekávání 
trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,0 % 

 16:00 Osobní výdaje (listopad): 
očekávání trhu: 0,4 %, předchozí 
hodnota: 0,3 % 

 16:00 Index spotřebitelské důvěry 
University of Michigan (prosinec - 
konečný): očekávání trhu: 99,2, 
předchozí hodnota: 99,2 

 

Akciový výhled 
 

Zámořské indexy včera zakončily smíšeně, 
zatímco Nasdaq si sáhnul na nové rekordy tak 
index S&P 500 pouze nepatrně klesl a index 

DJIA oslabil více. Ve středečním obchodování 
asijské akcie klesly a futures na americké 
akciové indexy se pohybují v záporném 
teritoriu poté, co stouplo napětí mezi USA a 
Čínou. Americký senát totiž legislativně 
podpořil hongkongské protestující, což může 
být potencionální komplikace v obchodních 
americko- čínských rozhovorech.  Rovněž 
západoevropské burzy by tak se sentimentem 
měly otevřít níže, když např. futures na Dax 
ukazuje na pokles při openu okolo -0,30%. 
Pražská burza včera zakončila mírným ziskem 
0,16% těsně pod metou 1 080 bodů. Nicméně 
již několik dní hledá náš trh směr dalšího 
vývoje, když uzavíral devět seancí v řadě v 
úzkém pásmu 1078 – 1 085 bodů. Horší 
zahraniční nálada by se dnes měla projevit i 

slabším otevřením na pražské burze. K 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza navýšila zisky z tohoto týdne o dalších 
0,45% a index PX zakončil na hodnotě 1 111. 
Tahounem růstu se stala Erste Bank, která si polepšila 
o 1,37% na 870 Kč, což je nejvyšší závěr od letošního 
července. Dařilo se i Avastu, když stoupl o 0,72% na 
nové historické maximum 139 Kč. Akcie O2 přidaly 
1,08% s oceněním u 234 Kč. Včerejší ztráty potom 
vymazal Philip Morris a vrátil se nad metu 15 000 Kč se 
závěrem na 15 180 Kč silnější o 2,57%. Moneta Money 
Bank zakončila bez výraznější změny nad 85 Kč (-
0,06%) a Komerční banka ubrala -0,25% na 804 Kč při 
největším denním objemu 128 mil. Kč. Popáté v řadě 
klesl Vig a to dnes o -0,78% na 635 Kč. Nedařilo se 
taktéž akciím Stock Spirits se závěrem pod 61 Kč (-
1,14%). 

1100

1110

1120

16:3615:1814:0112:4911:4010:26

PX (předchozí den)

 
 
 

Německo

Úterní seance nejlépe zakončila energetická skupina 
RWE (+1,7 %) ve čtvrtek uvedla, že podepsala 
memorandum se společností Rolande BV ohledně 
spolupráce na trhu se zkapalněným plynem v 
Německu. Deutsche Bank dnes oznámila, sníží počet 
zaměstnanců privátního bankovnictví o šest tisíc. 
Zmíněný počet stavů bude součástí již dříve 
oznámeného snížení ve výši osmnáct tisíc v rámci 
restrukturalizace. Naopak na druhé straně skončil 
výrobce cementu HeidelbergCement (-2,5 %) a 
Continental (-1,7 %). Následoval Volkswagen (-1,4 %), 
jejíž CEO se dnes nechal slyšet, že Donald Trump 
přispívá k velké nestabilitě globální ekonomiky a tím 
nepřímo poškozuje automobilku VW. „Trump na nás 
klade vysoké požadavky a my jsme souhlasili s 
významnými investicemi do Spojených Států, aby se 
VW vyhnul vyšším tarifním clům,“ uvedl CEO. 

13050

13100

13150

13200

13250

13300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve čtvrteční seanci americké akciové indexy  posilily a index Dow Jones opět posouvá historická maxima a přidal o 0,48% a širší 
S&P 500 se pohyboval také výš  a uzavřel silnější o 0,44%.  Trhy zatím těží z pozitivní euforie z čínsko – amerického „ Obchodního 
příměří“ , které stále pokračuje spolu s pozitivními daty z trhu práce a uvolněnou politikou Federal Reserve , což představuje 
celkem dobrý mix , který podporuje růst rizikových aktiv a to včetně akcií. K dobré náladě na americkém trhu přispěla také Čína, 
která dnes zveřejnila soupis 6 chemických a ropných produktů původem z USA osvobozených od dovozních cel. Osvobození od cel 
tak bude platit 1 rok a to od 26.12. 2019. V současné době je také Peking a Washington stále ve spojení ohledně podpisu dílčí 
obchodní dohody, kterou oznámily již minulý týden. Dolar na páru s eurem oslabil o 0,1% a dostává se k úrovni 1,1123 USD/EUR. 
Za pozornost stála ropa, kde podle EIA zásoby ropy v USA v uplynulém týdnu poklesly o 1,085 mil. Barelů, když trh očekával 
pokles o 1,750 mil. barelů. Lehká ropa WTI dnes posilovala o 0,6% a dostává se lehce nad úroveň 61,2 USD/barel. Růst ceny 
ropy v prosinci tak není náhodný a je dán dohodou členských zemí kartelu OPEC a jejich spojenců o razantnějším než 
očekávaném dodatečném omezení těžby a také dílčí obchodní dohodou USA a Číny. Z výše zmíněných důvodů se tak dnes dařilo 
akciím v sektoru těžby černého zlata a tak akcie společnosti Transocean ( RIG ), která těží ropu z věží v oceánu přidaly ze začátku 
seance 1,8%, ale nakonec uzavřely jen s 1,2% růstem a také Apache Corporation ( APA )  se  pohyboval se ziskem necelých 
0,5%, ale nakonec uzavřel se ztrátou necelých 0,5%.   

 

3180

3190

3200

3210

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 
 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 

počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 

obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


